
Provozní řád 
Atletického stadionu 

 
Adresa:                    U Stadionu 261, 383 01 Prachatice 
Vlastník:                  Město Prachatice 
Provozovatel:          Sportovní zařízení Prachatice, příspěvková organizace, IČ: 75093600  

 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
Atletický stadion (dále jen „stadion“) je součástí Městského sportovního areálu v Prachaticích. 
Stadion je sportoviště určené pro sportování a tělovýchovnou činnost členů sportovních 
klubů/oddílů, žáků škol a sportující veřejnosti. Stadion zahrnuje atletickou dráhu s umělým 
povrchem a další atletické sektory. 
 

 
II. 

Provoz Atletického stadionu 
 

1. Tento provozní řád doplňuje Provozní řád Městského sportovního areálu v Prachaticích a 
je jeho nedílnou součástí. 

 
2. Prostor stadionu je vymezen po obvodu instalovaným zábradlím a tribunami, které jsou 

jeho součástí.  
 
3. Stadion se skládá z atletických sektorů (dále jen „sektory“), tj. z atletické dráhy (dráhové 

běžecké disciplíny), skokanských sektorů (skok vysoký, skok daleký, skok o tyči) a 
vrhačských sektorů (vrh koulí, hod oštěpem, hod diskem, hod kriketovým míčkem). Tyto 
sektory jsou primárně určeny pro jednotlivé atletické disciplíny. 

 
4. Uživatelům stadionu je vstup povolen pouze následujícím způsobem:  

a) pro členy sportovních spolků s nájemní smlouvou využívajících fotbalové hřiště 
s přírodním travnatým povrchem je určen vstup hlavní tribunou,  

b) členy sportovních spolků s nájemní smlouvou využívajících atletické sektory je 
určen vstup malou tribunou vpravo (od vstupu do areálu),  

c) pro účastníky školní výuky a kondiční přípravy ostatních sportovců je určen vstup 
malou tribunou vlevo (od vstupu do areálu), 

d) pro sportující veřejnost je určen vstup malou tribunou vlevo (od vstupu do areálu), 
e) pro doprovod nezletilých členů sportovních spolků nebo ostatních organizací 

s nájemní smlouvou (např. škol) je po dobu trvání jejich tréninku či tělovýchovné 
činnosti povolen vstup na odpovídající, výše uvedenou, tribunu. 

 
5. Návštěvníkům areálu neuvedeným v bodech a) – e) není vstup na stadion povolen. 
 
6. Do sektorů je povolen vstup pouze v adekvátní sportovní obuvi. Je zakázán vstup např. v 

outdoorové těžké obuvi, vojenské obuvi, obuvi osazenými ostrými či tvrdými komponenty 



apod. Na tartanovém povrchu platí zákaz používaní atletických treter s délkou hřebů nad 6 
mm. 

 
7. Do sektorů je z bezpečnostních důvodů zakázáno umísťovat jakékoliv předměty, které 

nesouvisí s jeho primárním určením. 
 
8. Používání atletického nářadí/náčiní je povoleno pouze po předchozím povolení správce 

nebo zástupce nájemce (trenéra), v souladu s jeho funkčním určením. Zapůjčené 
nářadí/náčiní je nutno po použití vždy vrátit v pořádku a na své místo uložení. Pokud 
dojde k jeho poškození, je uživatel povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit správci 
nebo zástupci nájemce (trenérovi). Stejně tak je každý uživatel povinen po sobě vždy 
uklidit a zabezpečit využitý sektor. 

 
9. Dětem mladším 10 let je vstup na atletický stadion povolen jen v doprovodu osoby starší 

15 let. 
 
 

III. Základní pravidla pro užívání jednotlivých atletických sektorů  
a pohyb osob 

 
1. Při pohybu v sektorech je každý uživatel povinen se vždy rozhlédnout a dbát zvýšené 

opatrnosti, aby nedošlo ke vzájemnému střetu s ostatními uživateli či rušení jejich 
sportovních aktivit.  

 
2. Každý uživatel je povinen řídit se pokyny správce či zástupce nájemce (trenér, pedagog, 

apod.) V době sportovní přípravy členů sportovních spolků/klubů s nájemní smlouvou mají 
tito sportovci přednost před ostatními uživateli stadionu. 

 
3. Jednotlivé atletické sektory 
 
3. 1. Atletická dráha 
 
- v časech užívání atletické dráhy nájemcem (atletický klub/oddíl aj.) slouží pro kondiční běh, 
rozklusání a vyklusání výhradně dráha č. 6. V případě potřeby nájemce mohou být všechny 
dráhy pro veřejnost uzavřeny. 
 
3. 2. Skokanské sektory 
 
- skokanské sektory pro skok daleký, skok vysoký a skok o tyči slouží pouze k nácviku a 
provozování daných atletických disciplín, 
 
- sektor pro skok vysoký je možné využívat výhradně pod dohledem atletického 
trenéra/pedagoga a sektor pro skok o tyči výhradně pod dohledem atletického trenéra 
s příslušnou kvalifikací. 
 
3. 3. Vrhačské sektory 
 
- vrhačské sektory pro vrh koulí, hod oštěpem, hod diskem a hod kriketovým míčkem slouží 
pouze k nácviku a provozování daných atletických disciplín, 


